
505
DOM/ES - Edição Nº2.168

Vitória, terça-feira, 20 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

Vitória, terça-feira, 20 de Dezembro de 2022Vitória, terça-feira, 20 de Dezembro de 2022

Convocação

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 9ª 
CONVOCAÇÃO - EDITAL Nº 002/2021 

1ª CONVOCAÇÃO FUNÇÃO AGENTE DE PORTARIA - RECLASSIFICADOS 
 

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE 
CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A 
NECESSIDADE DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA – ES, EDITAL Nº 
002/2021. 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo 
Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 
26 de outubro de 2022,  
 
RESOLVE: 

 

1 A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro de Reserva Simplificado da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO – SEMAD CONVOCA os candidatos constantes do Anexo I deste Edital, classificados na 1ª 
Etapa do Processo Seletivo Edital n° 002/2021, para comprovação dos requisitos de qualificação e 
experiência profissional – 2ª Etapa do referido Processo Seletivo Simplificado. 

2 Os candidatos convocados no Anexo I deste Edital deverão comparecer no dia 23 de Dezembro de 2022 
(sexta-feira), no horário de 09 às 12 horas, no 3º andar na Prefeitura Municipal de Viana, situada 
à Avenida Florentino Ávidos, nº 01, Centro, Viana-ES, munidos dos comprovantes estabelecidos pelo 
item 1 deste Edital, bem como do Anexo II deste Edital. 

 

Viana-ES, 16 de dezembro de 2022. 
 
 

FRANCISCO JOSÉ CARLOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

ANEXO I 
A que se refere a 9ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 

002/2021, FUNÇÃO DE AGENTE DE PORTARIA - RECLASSIFICADOS 
 

CARGO: AGENTE DE PORTARIA 
 

CLASSIF. 
 

NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS 

TITULAÇÃO 

TEMPO 
DE 

SERVIÇO 

 
PONTUAÇÃO 

2 JULIO CESAR MENDES DOS 
SANTOS 21/09/1964 11 6 17 

3 JOÃO CARLOS RAMOS 25/12/1970 11 6 17 

4 CLAUDINEI ALPOIM DA 
CRUZ 03/07/1973 11 6 17 

5 ROSELITA VIEIRA DE 
CARVALHO 12/03/1974 11 6 17 

6 SONIA SOUZA CAMPOS 02/06/1974 11 6 17 

7 WALDEMIRO IGNACIO 
FILHO 12/07/1974 11 6 17 

9 CARLA APARECIDA 
CARDOSO 15/08/1975 11 6 17 

10 LEONARDO DE JESUS DA 
SILVA 07/02/1978 11 6 17 

12 EVANDRO MAGALHAES 
ALVES 20/02/1979 11 6 17 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Dezembro de 2022 às 22:59:42 Código de Autenticação: 844ff07f



506
DOM/ES - Edição Nº2.168

Vitória, terça-feira, 20 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

 

13 THIAGO AUGUSTO DAS 
NEVES RODRIGUES 20/05/1979 11 6 17 

14 JETRON JULIO DE 
SOUZA 24/10/1979 11 6 17 

15 
DEVALDO MARIA DE 

JESUS 29/11/1979 11 6 17 

16 
UBIRATAN DE SOUZA 

FERNANDES 04/03/1982 11 6 17 

17 
GILIARDI SIRTOLI DE 

ANGELI 21/10/1982 11 6 17 

18 
FLÁVIO CORDEIRO 

RESENDE 17/11/1982 11 6 17 

20 
CLAUDIO ROSA DE 

ALMEIDA 20/06/1985 11 6 17 

21 JÔNATAS DO ROSARIO 
ALBINO 02/10/1985 11 6 17 

22 RODRIGO GUILHERME DE 
SOUZA 13/10/1985 11 6 17 

23 WADSON LIMA 
CARDOSO 27/05/1986 11 6 17 

24 MICHEL SANTANA 
BARCELLOS 04/07/1986 11 6 17 

25 OSVALDO DE FARIAS 
PEREIRA JUNIOR 31/03/1989 11 6 17 

27 PATRIK PEREIRA 
GUZANSKY 15/04/1990 11 6 17 

28 VICTOR HUGO 
FAUSTINO MOREIRA 20/10/1992 11 6 17 

29 THAYNARA CARDOSO DA 
SILVA MENDES 05/03/2002 11 6 17 

31 
ELIEZER RODRIGUES 

COELHO 06/10/1979 11 5.6 16.6 

32 
VANDERLEI MAURICIO 

DUARTE 04/03/1972 11 5.5 16.5 

35 
ADENILTON 

GONÇALVES MARTINS 07/10/1948 10 6 16 

36 
LOURIVALDO BRAGA DE 

ASSIS 12/04/1954 10 6 16 

38 JORGE LUIZ DA ROCHA 31/07/1966 10 6 16 

40 JOSE MESSIAS 
FERNANDES TEIXEIRA 11/10/1967 10 6 16 

41 GERSON VASCONCELOS 01/06/1974 10 6 16 

42 GABRIEL DEGENARIO 
BELLONI 02/08/1974 10 6 16 

43 CARLOS ANDRÉ 
RODRIGUES DE MATOS 31/10/1975 10 6 16 

46 LUCIMAR ALMEIDA 
MUNIS 03/02/1984 10 6 16 

47 ELIEVERTON DE ASSIS 
RODRIGUES 19/03/1984 10 6 16 

48 
DEUSEDIR DOS 

SANTOS CORREA 16/11/1985 10 6 16 

49 PABLO ERLACHER 16/06/1989 10 6 16 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Dezembro de 2022 às 22:59:42 Código de Autenticação: 844ff07f



507
DOM/ES - Edição Nº2.168

Vitória, terça-feira, 20 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

 

MULLER 

50 
ROGER HENRIQUE 

FERREIRA DOS SANTOS 14/01/1989 11 4.8 15.8 

51 FABIANO DOS SANTOS 
NOVAIS 

21/08/1990 11 4.8 15.8 

52 ANDERSON TEIXEIRA 
PORTO 

18/01/1983 11 4.7 15.7 

53 SIMONE SOUZA DOS 
SANTOS 

03/04/1975 11 4.2 15.2 

54 MARCELO DE SOUZA 
RIBEIRO 

27/10/1976 10 5.2 15.2 

55 ANTONIO JUNIOR DOS 
SANTOS 

04/10/1986 10 5.1 15.1 

57 OSVALDO DA SILVA 28/02/1968 9 6 15 

60 OSVALDINO BRAGA DE 
ATALAIA 

20/02/1970 9 6 15 

61 NILMA MARCELINA 
NETO 

04/04/1970 9 6 15 

62 GILBERTO JOÃO 
LOURET 

24/10/1970 9 6 15 

63 JULIO KRETLI CARDOSO 24/11/1970 9 6 15 

64 ANTONIO ANDERSON 
RIBEIRO 

19/06/1971 9 6 15 

65 VANDERSON 
DAMASCENA DE ANDRADE 

08/06/1972 9 6 15 

66 ANTONIO CARLOS 
FERREIRA DE ALMEIDA 

12/08/1972 9 6 15 

67 VAGUINHO 
ESPERANDIO 

10/03/1973 9 6 15 

71 FABIO DE OLIVEIRA 
SILVA 

31/07/1975 9 6 15 

72 SANDRO COSTA MUNIZ 04/10/1976 9 6 15 

73 EDER DUARTE 
CONCEICAO 

22/01/1982 9 6 15 

74 WANDERSON 
LAMBORGUINI RAMOS 

01/07/1983 9 6 15 

75 MÁRCIO DORTE 24/06/1985 9 6 15 

76 ERIVALDO DE JESUS 
ARAUJO 

28/04/1988 9 6 15 

77 GILBERTO REIS DA 
SILVA RODRIGUES 

06/01/1980 11 3.6 14.6 

78 FABIANO COELHO DA 
SILVA 

30/01/1981 11 3.6 14.6 

79 ADRIANA DE ARAUJO 
SILVA 

03/06/1981 11 3.6 14.6 

80 RODRIGO SOUZA 
MARQUES 

23/11/1990 11 3.6 14.6 

81 LUCAS DE SOUZA 
CAETANO 

19/10/1993 11 3.6 14.6 

82 WAGNER GOMES 02/07/1978 11 3.5 14.5 

83 JOSÉ ANTONIO DE 
JESUS MARQUES 

05/07/1976 11 3.4 14.4 

84 MARCOS BRUNO DE 22/12/1984 10 4.2 14.2 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Dezembro de 2022 às 22:59:42 Código de Autenticação: 844ff07f



508
DOM/ES - Edição Nº2.168

Vitória, terça-feira, 20 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

 

OLIVEIRA ABAD 

85 MARIA CECÍLIA SANTOS  DE 
PAULA 

01/05/1985 9 5 14 

86 JEFFERSON 
NASCIMENTO 
BERGAMIM 

27/04/1972 10 3.9 13.9 

87 LUIZ CARLOS FERREIRA 05/03/1970 9 4.8 13.8 

88 LEONARDO DA VINCE 
BRAUER COLARES 

06/11/1983 10 3.6 13.6 

89 RODRIGO LUIZ DE 
SOUZA 

05/08/1986 9 4.6 13.6 

90 RENATO DE JESUS 20/09/1984 9 4.5 13.5 

91 FABIO SILVA SANTOS 22/12/1981 11 2.4 13.4 

92 JANIA BRITO RUBENS 28/03/1984 11 2.4 13.4 

93 JORDANA MIRIAM DE 
OLIVEIRA SILVA 

10/03/1989 11 2.4 13.4 

94 DAVID WILLIAM DOS 
SANTOS 

11/03/1998 11 2.4 13.4 

95 CARLOS CARDOSO 
MARQUES 

18/03/1999 11 2.4 13.4 

96 JOSIANE DOS SANTOS 
COELHO 

03/08/1991 10 3.3 13.3 

98 RAYANE ELIAS FELIX 22/02/1992 11 2.1 13.1 

99 TIAGO CALMON DOS 
SANTOS 

17/08/1996 10 3 13 

101 ELANE DA ROCHA DOS 
SANTOS 

30/11/1982 7 6 13 

102 LIDIANY DA SILVA 
SUNDERHUS CHAVES 

15/12/1983 7 6 13 

103 ELIAN ALMEIDA 
SANTOS DE MORAIS 

06/07/1972 11 1.8 12.8 

104 OLINDA MARIA 
VOLKERS ALMEIDA 

27/08/1974 11 1.7 12.7 

105 LEANDRO LOYOLA 
GOMES 

26/11/1983 11 1.7 12.7 

106 FRANCISCO NAZARIO 
GLIZOSTE 

04/02/1981 10 2.6 12.6 

107 LEANDRO ALVARENGA 18/02/1983 9 3.6 12.6 

108 
LENICE CONCEIÇÃO DOS 

SANTOS LIMA 
02/02/1974 11 1.5 12.5 

109 EDVALDO JESUS DA 
SILVA 

01/03/1995 10 2.5 12.5 

110 
CLERISTON DO 
NASCIMENTO 

SILVESTRE 

12/10/1983 11 1.4 12.4 

111 ANDRÉ SIQUEIRA DOS 
SANTOS 

01/03/1984 11 1.4 12.4 

112 
CAIO CESAR DUARTE DA 

SILVA 
23/01/1992 10 2.4 12.4 

113 
JORGE LUIZ VIEIRA DE 

SOUZA 
13/03/1982 11 1.3 12.3 

114 LAURO THADEU DIAS 07/05/1979 9 3.3 12.3 

115 MARIA CARMO SANTOS 17/01/1961 11 1.2 12.2 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Dezembro de 2022 às 22:59:42 Código de Autenticação: 844ff07f



509
DOM/ES - Edição Nº2.168

Vitória, terça-feira, 20 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

 

GASPAR 

116 JONAS OTTONI FILHO 18/08/1970 11 1.2 12.2 

117 JOSUE CARLOS 
GONÇALVES CARDOSO 

19/08/1973 11 1.2 12.2 

119 KATIA CARDOSO 
MARQUES 

19/11/2001 11 1.2 12.2 

121 UDILON PIERRY DE 
OLIVEIRA SANTANA 

28/02/1999 11 1 12 

122 MARCOS ANTONIO 
SANTANA 

28/01/1972 6 6 12 

123 ROBERTO GABRIEL DO 
ROSÁRIO 

24/08/1976 6 6 12 

124 ADRIANA APARECIDA DA 
SILVA 

11/08/1974 9 2.8 11.8 

125 
ELIDA SOUZA DE 
BARROS MUNIZ 

30/11/1992 7 4.8 11.8 

126 
ELIZABETH DA SILVA 

PEREIRA 
12/11/1983 11 0.7 11.7 

127 
MAICO TAVARES DO 

NASCIMENTO 
30/08/1979 11 0.6 11.6 

128 EVALDO LUIS DA SILVA 
PIRES 

23/02/1973 8 3.6 11.6 

129 ANDRE VICENTE ALVIM 22/05/1979 11 0.5 11.5 

130 
JEOVANE GOMES DE 

OLIVEIRA 
20/04/1980 10 1.4 11.4 

131 
DERLI TEIXEIRA DE 

AGUIAR 
18/12/1972 9 2.4 11.4 

132 
FERNANDO DA SILVA 

FRAGA 
21/09/1983 9 2.3 11.3 

133 LORENA DASILVA 23/01/1986 10 1.2 11.2 

134 
ADMILSON CARLOS DAS 

NEVES 
19/03/1973 10 1.1 11.1 

136 
LEIDIMAR NUNES 
BERMUDES LENZI 

25/01/1965 11 0 11 

137 
RUBENS DE OLIVEIRA 

SAMUEL 
06/10/1969 11 0 11 

138 LUCIENE DOS SANTOS 31/10/1971 11 0 11 

139 
HELIOMAR FRANCISCO 

ONOFRE 
04/06/1973 11 0 11 

140 
ADELIA GOMES DE 

SOUZA 
28/03/1974 11 0 11 

141 ANGELA DE JESUS 
RODRIGUES 

26/11/1975 11 0 11 

142 PATRÍCIA DOS SANTOS 28/09/1976 11 0 11 

143 ADRIANO BARCELOS 22/07/1977 11 0 11 

144 JULIO DA SILVA 
SOTERO 

26/11/1977 11 0 11 

145 
JOSÉ FERREIRA COSTA 

JUNIOR 
03/08/1978 11 0 11 

146 
FABIO MATOS DOS 

SANTOS 
08/08/1978 11 0 11 

147 MARCIA LOIOLA FARIAS 28/11/1979 11 0 11 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Dezembro de 2022 às 22:59:42 Código de Autenticação: 844ff07f



510
DOM/ES - Edição Nº2.168

Vitória, terça-feira, 20 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

 

149 ERYELSON MIRANDA DE 
ALMEIDA 

19/09/1982 11 0 11 

150 ANDRE MARTINS DE 
OLIVEIRA 

15/12/1982 11 0 11 

151 
MANUELLE SILVA ALVES 

RODRIGUES 
05/01/1984 11 0 11 

152 
CLEONICE APARECIDA DA 

SILVA 
01/11/1984 11 0 11 

153 ARLEANE SANTOS DA 
SILVA 

11/12/1984 11 0 11 

154 ADRIEL PEREIRA 
LOUBACK 

12/12/1984 11 0 11 

155 WANNE MARIA RIBEIRO 
BARBOSA ALMEIDA 

03/06/1985 11 0 11 

156 VON ROBERT ANDRÉ 08/08/1985 11 0 11 

157 JULIANA DIAKSMARA 
FERREIRA LANNES 

14/11/1985 11 0 11 

158 LUCIANA SANTANA 
PEREIRA 

20/12/1986 11 0 11 

159 CRISTIANE ALVES DA 
SILVA OLIVEIRA 

15/02/1987 11 0 11 

160 THIAGO DE JESUS 
SILVA 

02/08/1987 11 0 11 

161 JOCIMARIA SOUZA DOS 
SANTOS 

21/12/1987 11 0 11 

162 INGRID GOMES 
BORGES PLASTER 

02/02/1988 11 0 11 

163 ROSEMEYRE MARIA 
GONÇALVES 

25/02/1990 11 0 11 

164 CÉLIO DIAS PAIVA 22/08/1990 11 0 11 

165 SHAIENE DA SILVA 
GONÇALVES 

24/11/1990 11 0 11 

166 THAIS MARA 
NASCIMENTO DE JESUS 

09/08/1991 11 0 11 

167 LUANY ALMEIDA DA 
SILVA 

09/11/1991 11 0 11 

168 IGOR DA ALELUIA 
MENDES 

16/03/1993 11 0 11 

169 RANIELY FERREIRA 
CHAGAS 

19/04/1993 11 0 11 

170 FRANCISLAINE ROSA 11/08/1993 11 0 11 

171 KAMILA DE ABREU 
OLIVEIRA 

03/07/1994 11 0 11 

172 JOÃO VITOR GOMES 27/06/1995 11 0 11 

173 ANA CLAUDIA BARBOSA 
WOLKERS 

14/06/1996 11 0 11 

174 DANIELA SANTOS DA 
CONCEICAO 

28/01/1997 11 0 11 

175 SAMIRA DA COSTA 
CLAUDIANO 

23/03/1997 11 0 11 

176 KAINÃ WALDER BRAGA 
MAGESKI 

26/11/1997 11 0 11 

177 GABRIEL WILLIAN 20/01/1998 11 0 11 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Dezembro de 2022 às 22:59:42 Código de Autenticação: 844ff07f



511
DOM/ES - Edição Nº2.168

Vitória, terça-feira, 20 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

 

MORAIS DE SOUZA 

178 VINÍCIUS MACHADO 
NUNES 

17/04/1999 11 0 11 

179 JOSINEIA AZEREDO DA 
SILVA 

30/07/1999 11 0 11 

180 MAYCON DE OLIVEIRA 
CARDOSO 

10/07/2000 11 0 11 

181 SAVIO DOS SANTOS 02/02/2001 11 0 11 

182 GABRIEL NASCIMENTO 
SANTOS 

07/03/2001 11 0 11 

183 MARIA CLAUDIA DA 
SILVA 

05/02/2002 11 0 11 

184 
HELLEN APARECIDA 
NASCIMENTO DOS 

ANJOS 

03/02/2003 11 0 11 

187 JADIR DOS REIS TOSTA 03/11/1955 5 6 11 

189 SERGIO ANTONIO 
CORDEIRO 

06/10/1960 5 6 11 

190 MARCOS GONCALVES 
LYRA 

26/07/1961 5 6 11 

191 JOACY DOS SANTOS DA 
SILVEIRA 

31/05/1967 5 6 11 

192 LUIS ANTONIO DUTRA 13/05/1968 5 6 11 

193 GESSIMAR SOARES 
CARDOSO 

17/09/1972 5 6 11 

194 ERILDA APARECIDA 
FERREIRA 

13/09/1973 5 6 11 

195 ADRIANO FERREIRA DOS 
SANTOS 

03/08/1974 5 6 11 

196 SEBASTIAO PINHEIRO 17/09/1975 5 6 11 

197 CLAUDIO ANGELO 
FOLLI 

10/04/1977 5 6 11 

198 FLAVIO FERNANDES DA 
COSTA 

23/11/1977 5 6 11 

199 FÁBIO MORAIS 
COUTINHO 

08/01/1978 5 6 11 

201 BRUNO DE FREITAS 
VIEIRA 

26/04/1990 5 6 11 

202 TERTULIANA 
NASCIMENTO FIRME 

14/04/1986 10 0.8 10.8 

203 WANDERSON FRANÇA 
SALLES 

14/09/1993 9 1.8 10.8 

204 BRUNO DALFIOR DE 
SOUZA 

12/08/1986 10 0.7 10.7 

205 FARLLEN LOPES 
CANÇADO 

04/05/1988 10 0.7 10.7 

206 SANDRO NUNES 
MARTINS 

29/08/1987 10 0.6 10.6 

207 GILSIMAR BRITO DOS 
SANTOS 

22/02/1981 9 1.6 10.6 

208 
JUSSARA CORREA DE 
OLIVEIRA SANTANA 

10/03/1972 10 0.3 10.3 

209 NUBERLANDIA DE 15/11/1978 10 0.3 10.3 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Dezembro de 2022 às 22:59:42 Código de Autenticação: 844ff07f



512
DOM/ES - Edição Nº2.168

Vitória, terça-feira, 20 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

 

JESUS SANTOS 

210 
JOHN LENON MACHADO DOS 

SANTOS 
13/01/1981 9 1.3 10.3 

211 
JAQUELINE CARVALHO 

MARTINS 
19/08/1980 9 1.2 10.2 

212 CLEONICE LACERDA 24/05/1965 10 0 10 

213 LUCINDA COELHO 
BORGES DOS SANTOS 

11/05/1966 10 0 10 

214 HILDO VITOR JUNIOR 13/11/1972 10 0 10 

215 EMERSON MARTINS 
ALVES 

16/12/1978 10 0 10 

216 ROSEANE DA PENHA 
DOMINGOS PEREIRA 

26/07/1979 10 0 10 

217 MARIA APARECIDA DE 
SIQUEIRA 

28/01/1980 10 0 10 

218 MARLI FERREIRA DE 
OLIVEIRA 

11/03/1982 10 0 10 

219 
LEONARDO NUNES DA 

COSTA 
14/10/1985 10 0 10 

220 
SANDRA OLIVEIRA DE 

SOUZA 
04/08/1988 10 0 10 

221 
MICHELLE GAMA DA 

SILVA 
19/01/1991 10 0 10 

222 TAÍSA DE LIMA LIRA 07/04/1994 10 0 10 

223 
LUNARA PEREIRA DO 

NASCIMENTO 
09/03/1995 10 0 10 

224 
LAYSSA DOS ANJOS 

SILVA 
03/10/1996 10 0 10 

225 
MAURICIO DE SOUZA 

FEJOLE 
25/02/1998 10 0 10 

226 
EDIELSON LACERDA DOS 

SANTOS 
03/05/1998 10 0 10 

227 IGOR MIGUEL 
ZAMPROGNIO GOMES 

21/05/1999 10 0 10 

228 JANILSON VALERIO 
NASCIMENTO FILHO 

28/11/1970 4 6 10 

229 ROBSON SANTOS 
OLIVEIRA 

22/09/1972 4 6 10 

230 PATRICIA COUTINHO DE 
MATTOS OLIVEIRA 

16/08/1974 4 6 10 

231 MARCELO KEFLER DE 
MARTIN 

17/08/1977 4 6 10 

232 GLEUDSON HENRIQUE 
KLIPEL 

19/05/1985 4 6 10 

233 RAPHAYNE MARIA 
ALVES ROCHA 

18/12/1999 4 6 10 

234 ANGELITA DA SILVA 
RODRIGUES 

07/03/1966 5 4.8 9.8 

235 ROSANGELA DOS 
ANJOS ALMEIDA 

10/09/1981 9 0.7 9.7 

236 
JOLITON SILVA DE 

ALMEIDA 
14/02/1967 6 3.6 9.6 

237 SILVELAINE CRISTO 01/12/1990 9 0.3 9.3 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Dezembro de 2022 às 22:59:42 Código de Autenticação: 844ff07f



513
DOM/ES - Edição Nº2.168

Vitória, terça-feira, 20 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

 

VIANA 

238 
JOSE LUIZ FERNANDES 

JUNIOR 
22/12/1994 9 0.3 9.3 

239 FABIANA NUNES ALVES 10/09/1987 7 2.2 9.2 

241 ANTONIO MARCOS 
CHAGAS 

02/05/1961 9 0 9 

242 
LAURECI VIEIRA VARGAS DE 

VASCONCELOS 
03/05/1971 9 0 9 

243 
MARCIA DE SOUZA 

RICAS 
12/03/1973 9 0 9 

244 ROSANE DA SILVA 
MELO 

16/06/1975 9 0 9 

245 ANGÉLICA DE SOUZA 
SANTOS 

28/04/1978 9 0 9 

246 CLEONICE DE JESUS 
LIMA 

04/12/1979 9 0 9 

247 SCHEILA CRISTINA DE 
FREITAS 

11/11/1981 9 0 9 

248 RAQUEL DE OLIVEIRA 
FERREIRA 

20/08/1983 9 0 9 

249 TAIS MARIA DOS 
SANTOS MATHIAS 

24/09/1984 9 0 9 

250 ANDRE RODRIGUES DA 
CUNHA 

15/05/1985 9 0 9 

251 WEDER ALVES 02/12/1985 9 0 9 

252 NEUZIMARA DA SILVA 
VICENTE 

05/04/1986 9 0 9 

253 ELIZANGELA BIAZATTE 
TAMANHONE CARNEIRO 

09/09/1986 9 0 9 

254 ROQUELLEM HERMES 
RAMOS 

02/07/1987 9 0 9 

255 KELLY PECHINCHA DE 
CAMPOS 

17/02/1988 9 0 9 

256 LUCIANO DA SILVA 26/03/1988 9 0 9 

257 LIDIANE VIEIRA 23/10/1988 9 0 9 

258 
LEONARDO ALVES 

RODRIGUES 
26/11/1988 9 0 9 

259 
FRANCIELLY LOPES 

SCHNEIDER 
18/03/1992 9 0 9 

260 DANIELA VANZELER 
FAUSTINO 

20/02/1993 9 0 9 

261 JEFERSON CARLOS 
ROSA MESSIAS 

17/12/1993 9 0 9 

262 VALDIRENE DIAS DE 
JESUS 

27/05/1996 9 0 9 

263 LUIZ FILIPE VELLANI 
FERRO 

25/06/1997 9 0 9 

264 ANTONIO MARCOS 
RIBEIRO DE JESUS 

03/03/1999 9 0 9 

266 CARLOS MAGNO ALVES 
REGIS 

12/01/1995 7 2 9 

267 JORGE PEREIRA 11/10/1956 7 1.8 8.8 

268 WESLEY ALVES DE 20/11/1981 4 4.8 8.8 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Dezembro de 2022 às 22:59:42 Código de Autenticação: 844ff07f



Vitória, terça-feira, 20 de Dezembro de 2022514
DOM/ES - Edição Nº2.168

Vitória, terça-feira, 20 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

 

OLIVEIRA DOS SANTOS 

269 
CARLOS HENRIQUE 

VIEIRA FELBERG 
12/03/1982 8 0.6 8.6 

270 
PETERSON MEIRELES 

PEREIRA 
27/03/1995 8 0.6 8.6 

 
 

ANEXO II 
A que se refere o Edital nº 002/2021 – Função de Agente de Portaria 

 
I – APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NO ATO DA CHAMADA: 

 
1 - Foto 3x4; 
2 - Atestado de Antecedentes Criminais (www.sesp.es.gov.br); 
3 - Certidões negativas – cível,criminal e militar (www.tjes.gov.br);  
4 - Certidão negativa Justiça Federal (www.jfes.gov.br); 
5 - Certidão Negativa Justiça Eleitoral e Criminal Eleitoral (www.tse.gov.br);  
6 - Certidão negativa da Justiça Militar da União (www.stm.jus.br); 
7 - Certidão negativa do município de Viana (www.viana.es.gov.br); 
8 - Carteira de Identificação, com número, órgão expedidor e data de expedição da mesma; 
9 - Carteira de Trabalho Profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição,filiação, 

local de nascimento – (Página de identificação e verso dela); 
10 - CPF (dispensa da cópia caso o nº conste no documento de identidade descrito no item 3  deste 

anexo); 
11 - Título de Eleitor com comprovante de quitação eleitoral (comprovante de votação na última eleição ou 

certidão da justiça eleitoral, conforme item 5); 
12 - Certificado de reservista (sexo masculino); 
13 - Comprovante de PIS/PASEP (caso não possua apresentar declaração emitida pela - Caixa Econômica 

Federal); 
14 - Comprovante de residência atualizado (água, luz ou telefone);  
15 - Certidão de nascimento ou casamento; 
16 - Comprovante de escolaridade e títulos declarados no ato da inscrição; 
17 - Tempo de serviço NO CARGO E COMPONENTE CURRICULAR na área pleiteada, caso tenha  declarado; 
18 - Documentação comprobatória de atendimento à condição de pessoa com deficiência (se for  o caso); 
19 - Instrumento específico – PROCURAÇÃO (devidamente registrado em cartório), para apresentação 

de documentação por ocasião da 2ª etapa, conforme item 7.10 do edital. 

Protocolo 988322

Portaria

PORTARIA Nº 0784/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do 
Espírito Santo, no uso das atribuições legais 
conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da 
Lei Orgânica do Município de Viana;

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Estágio Probatório e 
declarar estável o servidor CESAR BUBACK, 
matrícula funcional 031991-02, no cargo de 
provimento efetivo de MOTORISTA, aprovado no 
Concurso Público relativo ao Edital nº 003/2018, 
de 07 de dezembro de 2018 e nomeado por meio 
da Portaria nº 0946, de 03 de dezembro de 2019, 
publicada em 04 de dezembro de 2019, admitido 
(a) em 03/01/2020, em virtude de sua aprovação 

no estágio probatório e cumprimento de 03 
(três) anos de efetivo exercício no referido cargo, 
conforme consta do Processo Administrativo nº 
7326/2022, nos termos do artigo 41, caput e §4º 
da Constituição Federal, dos artigos 35, 36, 37, 
38 e 39 da Lei nº 1.596, de 28 de dezembro de 
2001 e do Decreto nº 084, de 07 de abril de 2022, 
alterado pelo Decreto nº 127, de 19 de julho de 
2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, surtindo seus efeitos a partir de 03 de 
janeiro de 2022.

Viana/ES, 19 de dezembro de 2022.
WANDERSON BORGHARDT BUENO

Prefeito Municipal de Viana
Protocolo 987993

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Dezembro de 2022 às 22:59:42 Código de Autenticação: 844ff07f


